
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новобурановская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2020г                                                                                                           № 46 

с.Новобураново 

 

Об организации образовательного процесса 

в ОУ в условиях режима повышенной 

готовности 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 18 марта 

2020 № 120 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по предупреждению 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», приказа 

министерства образования и науки Алтайского края от 23.03.2020 № 439 «Об 

организации образовательного процесса в образовательных организациях Алтайского 

края в условиях режима повышенной готовности», приказа КАРО от 24.03.2020 № 89 и 

в целях организации работы в ОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести обучающихся начального общего, основного общего и среднего 

общего образования с 06.04.2020 на режим реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

1.1. уведомить родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся и совершеннолетних обучающихся о переводе на режим реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

1.2. организовать для обучающихся передачу заданий по образовательным 

программам с использованием электронной почты, систем обмена текстовыми 

сообщениями, официального сайта ОУ в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет; организовать работу «Горячей линии» на сайте ОУ. 

1.3. определить формы, способы, график консультирования обучающихся. 

2. Малыгину Н.Н. назначить ответственной за организацию дистанционного 

обучения в ОУ. 

2.1. организовать ежедневный мониторинг присутствующих обучающихся 

дистанционного обучения (по информации родителей о заболевании — тот кто по 

болезни не учится). Предоставлять данную информацию в КАРО Москалевой О.В. До 

9, 45 ежедневно. 

2.2. при необходимости допускать интеграцию форм обучения (очного и 

дистанционного). 

2.3. организовать участие педагогических работников в обучающих методических 

вебинарах, организуемых краевым учебно-методическим объединением на сайте КГБУ 

ДПО «Алтайский институт развития образования имени А.М. Топорова» 

2.4. организовать системное взаимодействие с родителями обучающихся и 

общественными объединениями родителей. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 



 

 


